- “ Me vocat officium ; naves in litore linqui  
     Incustoditas ; Geta paretur iter ! ”  
 Dixerat ; Arcas adest, gaudetque suo Jove cœlum ;  
     Ridet terra minus ; sentit abesse deos.  
 Stabat inornata positoque Almena decore,  
 500     Ut quæ jam placuit ; ostia queque patent.  
 Amphitryon armatus adest ; expavit ad arma  
     Femina, et assurgit territa sponsa viro.  
 “ Et quid opus gladio ? non arma, sed oscula sume,”  
     Inquit, “ non fueram sic adeunda tibi.”  
 Lenia verba placent ; armatus ad oscula venit,  
     Jamque manu mucro labitur, ira tepet.  
 Geta subit, reserata modo stupet ostia ; mœchum  
     Quærit ut inveniat, et reperire timet.  
 Et quia mœchus abest, fit Geta audacior inde ;  
 510     Exit, et in tumidas nil metuendo minas :  
 ¶ “ Amphitryon, quo mœchus abit ? satis oscula sumes ;  
     Mœchus ubi est, gladio jam cadet ille meo.  
 ¶ Dicat et Almena, cur ostia clausa negabant  
     Introitum Getæ.” Risiit, et ista refert :  
 “ Ostia servabas, et per te clausa patebant,  
     Et mox ad nutus clausa fuere tuos :  
 Amphitryona meum thalamis amplexa fovebam.”  
     Haec ad verba dolor Amphitryona movet.  
 Oscula rumpuntur ; succedunt verbera paci ;  
 520     Quas modo lambebat, nunc secat ungue genas.  
 “ Hei michi ! clamabat, recto modo calle venimus,  
     Hercule ! mœchus erat.” “ Non erat,” illa refert.  
 “ Vos equidem vidi, vel vos vidisse videbar ;  
     Luserunt animos sompnia sœpe meos.”  
 ¶ “ Sompnia sunt, hercle ! ” subjecit Birria ; “ Geta  
     Insanit, factus stultior arte sua.  
 Jurgia sint insana procul ! succedo coquinæ ;  
     Gaudeat Amphitryon, Getaque fiat homo.”  
 Lætatur sponsa Amphitryon, nidore culinæ  
 530     Birria, Geta hominem se fore ; quæque placent.
- Luditur Amphitryon et sua tota domus.

*Explicit Geta.*

ANONYMI PETROBURGENSIS

(UT FERTUR)

DESCRIPTIO NORFOLCIENSIVM:

ET

JOANNIS DE SANCTO OMERO

EJUSDEM DESCRIPTIONIS IMPUGNATIO.

## ANONYMI PETROBURGENSIS DESCRIPTIO NORFOLCIENSUM.

---

EXIIT edictum quondam a Cæsare,  
Qui mittens nuncios jussit describere  
Omnes provincias, atque summopere  
Quæ bonæ fuerint, quæ non, inquirere.

Egressi nunciū mundum perambulant,  
Omnes provincias scrutantes penetrant,  
Post hæc ad propria redire properant,  
Et coram Cæsare tandem pervenerant.

Quidam de nunciis stans dixit talia :

- 10 Audi me, domine, transivi maria,  
Terrarum omnium lustravi spacia,  
Sed tam detestabilis non est provincia,  
Ut verum fateor, sicut Norfokia.

Est terra sterilis, et gens vilissima,  
Plena versutiis, fallax et invida,  
Et nationibus cunctis contraria ;  
Hoc ejus indicant mores et opera.

- 20 Quod terra mala sit patet ad oculum,  
In qua si seminas electum triticum,  
Metes zizania, aut certe lolium ;  
Hæc duo retinent ibi dominium.

Credo quod Sathanas, cum primo corruit,  
Terram Norfokiae cadendo polluit,  
Et bonis omnibus eam destituit,  
Nam semper postea frumento caruit.

- 30 Panem de lolio rodunt et ruminant,  
Spicam frumenti pro dæmone reputant,  
Quam si percipere per campos valeant,  
Illam diabolum esse denunciant.
- Spicam circumeunt statim cum fustibus,  
Et sic grandisonis exclamant vocibus,  
“ Fuge, diabole, fuge quam citius,  
In nostra segete non stabis amplius.”

- Pater cum puero ad forum adeat,  
 Et puer parvulus libum respiciat ;  
 “ Dic, pater, hoc quid est ? ” puer interrogat.  
 “ Tace, non indiges, Deus prohibeat !  
 Infirmis cibus est, nil sanos adjuvat.”
- In villis quatuor si sex vel amplius  
 40 Sint viri nobiles, qui forte saepius  
 Appellant hospites ; hiis ne triticeus  
 Panis deficiat, agunt subtilius.
- Cunctorum sumptibus hi jubent emere  
 Album de tritico panem, et ponere  
 Hunc sub custodia, quorum cum pascere  
 Debet quis hospites, pro pane mittere  
 Constanter preeipet, sed panem frangere  
 Non audet aliquis. Servatur integre  
 Donec incipiatur totum putrescere ;  
 50 Tunc omnes insimul debent hunc edere,  
 Et *rodswein* panem hunc vocant Anglice.
- Hinc bene sequitur quod gens sit pessima ;  
 Nam fructus optimos arbor nequissima  
 Nequit producere, nec mala patria  
 Benignos homines, ergo Norfokia  
 Producit impios, est enim impia.
- [Erat Norfolchiæ vir quidam strenuus,  
 Qui suos rusticos gravabat anxius,  
 Nummos et pecora sumebat saepius,  
 60 Eosque deprimens pravis operibus.
- Oppressi rustici tanto gravamine  
 Tale consilium ineunt propere,  
 Ut darent militi summam pecuniae  
 Ut possent amplius tenere libere.
- Miles continuo, placatus munere,  
 Ut assent liberi jussit conficere  
 Cartam, et cartulæ jussit apponere  
 De cera viridi sigillum nobile.
- Mox facti liberi tabernam adeunt,  
 70 Et ventres vacuos facie reficiunt,  
 Donec nox venerat bibunt et rebibunt ;  
 Candelam emere postea percipiunt,  
 Sed proculdubio nullam inveniunt.
- Quidam præ ceteris plenus industria  
 Mox vocem elevat, et dicit talia :  
 “ Pendet ad cartulam cera pulcherima,  
 Qua potest fieri candela nimia ;  
 Nil nobis proficit cera, sed schedula ;  
 Si ceram subtrahas, non fallit littera.”

- 80 Respondent cæteri mox voce publica,  
 “Ex magna provenit haec providentia.”  
 “Bonum hic,” inquiunt, “donat consilium.”  
 Sigillum faciunt lumen egregium.  
 Haec miles audiens, lætatur nimium,  
 Eosque revocat ad gradum pristinum.  
 Conantur rusticci huic contradicere,  
 Et dicunt domino, “tenemus libere;  
 Nullum servitium potes exigere;  
 Hoc bene possumus per cartam promere.”
- 90 Et jussit dominus cartam ostendere,  
 “Ut quid non opus est, nam scis peroptime  
 Quod nobis cartulam jussisti facere,  
 Ut simus liberi ab omni opere.”  
 Tandem oportuit monstrare cartulam,  
 Stetitque rusticus, qui vocem primulam  
 Habens præ ceteris, et clausam cartulam  
 In manu tenuit, monstrando seedulam,  
 “Hanc,” inquit, “cartulam debes agnoscere,  
 Quam ore proprio jussisti scribere.”
- 100 Hoc totum dominus cœpit renuere,  
 Dicens, “Da clericō, legatur propere.”  
 Sed noluit rusticus caudam dimittere.  
 Quidam de famulis, astans a latere,  
 De manu rusticī cœpit abstrahere  
 Cartam, et caruit sigilli robore.  
 Discreti judices hoc statim judicant  
 Ut semper sint rusticī ut ante fuerant;  
 Et quia domino se sic subtraxerant,  
 Clausi sunt carcere donec reddiderant  
 110 Nummos et pecora quotquot habuerant.]  
 Num quid est vilius, o cuneti! dicere?  
 Tenentur rusticī illius patriæ  
 In caula Domini nocte persistere,  
 Aut dabunt singuli nummum pro sterecore.  
 Dicuntur asini hi tunc peroptime,  
 Sunt enim stolidi magis quam bestiæ.  
 Si quis interrogat, “dic michi, rusticē,  
 Quo versus oppidum vadām itinere?”  
 Cachinnans loquitur, respondens temere,  
 120 “Per crucem ambula, illam existere  
 Dimitte, postea corvum prosequere.”  
 Ad forum ambulant diebus singulis,  
 Saccum de lolio portant in humeris,  
 Jumentis ne noceant: bene fatuis,  
 Ut prælocutus sum, æquantur bestiis.

Post forum protinus tabernam adeunt,  
Quod *buslusse* dicimus bibunt et rebibunt.  
Postquam sunt ebrii quod loqui nesciunt,  
Jumentum scandere cadentes nequeunt.

130     “Sta,” dicit rusticus, “*fauvel*, ut consulo,  
Paulisper sustine dum sursum fuero,  
Ad centum dæmones vade continuo!  
Atque ad domum ne redeas denuo.”

[Cervisiam reputant *buslusse* improprie;  
Hoc enim leviter possum inducere.  
Cervisia dicitur etymologice  
In aqua cereris vis, ergo facere  
Cervisiam nequeant, nam carent cerere.

140     Jumentis imperant ut stant pacifice,  
Et nisi ficerint minantur propere,  
Quod ea citius debent relinquere,  
Et sic reliqua ad forum emere.]

In domo propria sedent ad prandium,  
Et si quis veniens pulsat ad hostium,  
“Non sumus,” aiunt, “nunc ad hospitium—  
Vade ad dæmones!—veni cras iterum.”

150     Æstivo tempore vir de Norfokia  
Mel suum colligit cum diligentia;  
In vase positum sine custodia  
Mel stare desinit, tendens ad alia.

Sed canis rusticus, qui tantum esurit  
Quod fere moritur, a longe respicit  
Ubi mel ponitur, statumque prosilit;  
Absente rustico mel totum comedit.

160     Canem continuo appellat rusticus,  
Quem sie alloquitur dolens et anxius,  
“Nonne cotidie manducas sæpius  
Allecis capita duo vel amplius?  
Reddes mel, atque, novit sol splendidus!  
Prandebis a modo certe deterius.”

Canem cum baculis duobus deprimit,  
Et mel continuo depressus evomit.  
In vase terreo mel rursum colligit,  
Quod foro proximo portare præcipit.

Ad forum veniens volens hoc vendere,  
Accedit aliquis qui mel vult emere,  
Fætorem percipit, et dicit propere,  
“Totum est putridum mel tuum, rustice.”

170     Repletus rusticus dolore nimio,  
Per solem splendidum jurat continuo,

“ Mel est egregium, sed proculdubio  
Paulisper fuerat in vase sordido.”

Vir de Norfokia pergens itinere,  
Casu reperiens equino sterecore  
Magnum scarbocium, qui statim psallere  
Applaudens incipit pro tali volucre :—

“ O pulera volueris ! quid de te faciam ?  
Licet me mordeas, non te proiciam.”  
Dicitque saepius ob hanc lætitiam,

180 “ Ha ! þu mi swete brid ! ego te comedam.”

In campo rusticus carucam dirigit,  
Et casu nimum bufonem repperit,  
Caput arripiens, mox firmum efficit  
Sub suo cingulo donec araverit.

Postquam perfecerat, ad domum ambulat,  
Vicino proximo fortassis obviat,  
Bufonem intuens statim interrogat,

“ W. hore godsip, quid hoc est ?” et ille recitat,

190 “ Quid hoc est ? perdix est.” “ Perdix !” hic iterat.

“ Perdix est, utique nullus hoc dubitat.”

“ Cur pedem obtinet tam latum ?” sciscitat.

Dicit quod pedibus plus it quam equitat.

“ Cur habet insuper ventrem latissimum ?”

“ Eo quod avis est et pinguis nimium.”

Et rogit insuper cur caret pennulis.

Dicit quod pullus est, et valde juvenis.

“ Hanc ergo volucrem prandere possumus.”

“ Quid dicis, asine ? cibus est regius.”

[Vir quidam nobilis dictæ provincie

200 Sedens et computans nummos assidue,

Cæpit denarios de bursa trahere :

De casu cecidit nummus a latere.

Juxta quem steterat corvus domesticus,

Qui mox prosiliit, et nummum citius

Capit et strangulat, quod videns dominus

Plorat et ejulat, dolens et anxius.

Corvum accipiens per pedem tenuit,

Tandem cum virgula dentata fricuit,

Quod nunquam æstimans cacare debuit

210 Afflictus taliter, sed nichil valuit.

Corvus præ nimio tormento crocitat ;

Miram prudentiam vir dictus cogitat,

In terram firmiter cavillam fixerat,

Ad quam corvum cordula ligaverat.

Ne quid comederet jussit summopere :

Jejunus biduo stetit continue.

Post haec ut medieus corvum comedere  
Coegit pillulas, fecitque querere  
Quando caeaverat in omni stercore,  
Et sic denarium invenit propere.

Postquam denarium dictum repererat,  
Nunquam in seculo tam gaudens fuerat,  
Totaque patria secum tripudiat,  
Quia quam perdidit drachmam invenerat.)

Nolo plus dicere vobis de frivilis :  
Accedam a modo rebus verissimis.  
Hi divulgati sunt in cunctis patriis,  
Quod laedunt alios suis malitiis.

Multi de patria cum semel exeant,  
Nunquam de caetero, si possunt, remeant,  
Qui licet simplices se prius præbeant,  
Docti sunt postea ut malefacent.

Corvus si transeat volando maria,  
Caudam non deserit : neque malitia  
Virum Norfokiae, nam trahit vita  
Membrum de capite, et vir de patria.

More serpentium hi sub silentio  
Plures inficiunt veneno pessimo ;  
Nam retro detrahunt miro mendacio,  
Et ante sibilant ore mellifluo.

Ut canis fatuus applaudens caudula,  
Et eoram facie deducens gaudia,  
Si tergum verteris mordens dat vulnera,  
Sie est de pluribus ex dieta patria.

Nam si quem læseris dictie provinciae,  
Non statim appetit vindictam quærere,  
Sed si tempus viderit quo possit laedere,  
Tunc dentes acuit et mordet aspere.

Norfokiensium mores et opera  
Ex parte retuli, non tamen omnia.  
Nam non sufficeret sensus nec schedula,  
Si esset latior quam sit Norfokia.

Oremus igitur, mente piissima,  
Ut Deus omnium sua potentia  
Dictorum corrigat virorum vitia,  
Aut simul destruat gentem cum patria !

220

230

240

250

## JOHANNIS DE SANCTO OMERO

### NORFOLCHIÆ DESCRIPTIONIS IMPUGNATIO.

---

EDICTUM fingitur factum a Cæsare  
Augusto nescio quo, qui describere  
Mundi provincias præcepit temere,  
Ut nimis sapiens volens desipere.

Namque si verum est quod ita fecerat,  
Ut verum fatear, stultus extiterat.  
Unus ex nunciis quos ipse miserat  
Lator mendacii aperte fuerat.

Sit quorum replicat turpis descriptio,  
Ridenda nimium, plena mendacio,  
Quod in Nortfolchia pessima natio  
Et nequam oritur, naturæ vitio.

Et . . . . .  
Quem mori pessime det Dei filius,  
Gente Nortfolchiæ quod genus nequius  
Inter terrigenas non est, nec vilius.

Sic terram sterilem dixit Nortfolchiam,  
Et detestabilem esse provinciam,  
Et nationibus cunctis contrariam,  
Quibus intitulat summam malitiam.

Et ut probet eos fovere scelera,  
Et amorifera nescire federa,  
Nortfolchiensium mores et opera  
In testimonium fert inter cætera.

De mala arbore sumit proverbium,  
Quod bonis fructibus non det exordium ;  
Et ita comparat quod constet impium  
Quod terra germinat Nortfolchiensium.

Certe mentitus est, cui mala passio  
Et mors eveniat pro suo nuncio ;  
Cassetur penitus falsa descriptio,  
Et regi Cæsari sit maledictio !

Sint anathemate Deo maranatha  
 Percussi jugiter desuper capita,  
 Qui ista frivola de gente inclita  
 Fecerunt scribere, et sint illicita.

Non fuit clericus qui ista scripserat,  
 Nec vir veridicus, sed ribaldus erat,  
 Qui meretricio more dederat  
 Proferre metrice qui falso fixerat.

Non ob hoc tritici est in Nortfolchia  
 Defectus, Lucifer quia in Borea  
 A polo cecidit, sed ut in alia  
 Terra sic etiam sunt ibi omnia.

Quod Boreas habet, hoc Austro deficit,  
 Sors idem Boreæ conversim efficit,  
 Quod terris egenis ad plenum sufficit,  
 Forsan occiduo in nullo reficit.

Terra Nortfolchiae si forte copiam  
 Frumenti non habet, ad abundantiam  
 Dives in aliis nostram inopiam  
 Supplet, et erigit saepe penuriam.

Aliud suppetit, si unum deerit ;  
 Nichil in omnibus bearí poterit ;  
 Qui terræ talia inproperaverit,  
 Hic stulto stultior dici meruerit.

Quæ restant cetera in inproperium,  
 Prolata patriæ contrahunt vitium,  
 Si vera fuerint, sed credo nuncium  
 Dixisse Cæsari turpe mendacium.

Quis est hominum, hoc posset credere,  
 Qui . . . mortalium ita despere,  
 Quod grana tritici velit despicere,  
 Et spicas vilium granorum legere.

Scriptor falsidicus dicit quod crescere  
 Frumentum odiunt in suo aggere,  
 Quod si invenerint fustigant verbere,  
 Et ut diabolum jubent aufugere.

De sua segete granum eiciunt,  
 Et quod est optimum, dicit, despiciunt ;  
 Hoc quasi territi videre nequeunt :  
 Non sunt sub nubibus qui ita faciunt.

Panem de lollio et de zizania  
 Dicit quod ruminat gens de Nortfolchia ;  
 Quam bene noverit ferre mendacia,  
 Patet ad oculum per haec fictitia.

Qui seminaverit semen triticeum,  
 Dicit zizaniam metet aut lollium,

- 80      Hæc duo retinent ibi dominium ;  
       Fame mori queat propter mendacium.  
       Sunt enim homines qui bona diligitur,  
       Et quod est melius, hoc prius eligunt ;  
       Vilia viliter nobiles negligunt,  
       Et quæ nobilia sunt sibi colligunt.  
       Semen triticeum quanto sit melius,  
       Nulli est dubium, est eis carius :  
       Frumentum spernere quid enim stultius,  
       Quis unquam [erat] falsum apertius  
       Qui clavos per clavos volet retundere,  
 90      Clavis in obviam debet opponere,  
       Et sieud convenient vim vi repellere,  
       Sic et stultiis stultum confundere.  
       Dicit de puero qui libum viderat,  
       Et a patre suo interrogaverat,  
       Quid esse potuit, cui pater dixerat,  
       "Infirmi cibus est, nulli sanus erat."  
       Quis istud crederet, quod suo filio  
       Pater hoc diceret, patet irrisio  
       Hujus mendacii manifestatio ;  
 100     Docet quod scripserit stilo lusorio.  
       Addit, quod pejus est, quod gens Nortfolchiae  
       Laborat vitio tantæ penuriæ,  
       Quod si sint nobiles per partes patriæ  
       Qui velint ducere dies lætitiae,  
       Si quos vocaverint ut ad convivium,  
       Ement communiter panem triticeum,  
       Quem album nominat, fingens mendacium,  
       Et sub custodia ponitur clavum.  
       Cum dies aderit quo velint pascere  
 110     Quos invokeaverint, faciunt mittere  
       Pro pane misero qui est in carcere ;  
       Tunc omnes insimul hunc debent edere.  
       Te dominum deprecor, qui potes omnia,  
       Ut is depereat summa penuria,  
       Qui sine meritis hæc de Nortfolchia  
       Scripsit, cum terra sit plena facetia.  
       Mentiri maluit quam verum dicere,  
       Qui falsa voluit ita describere ;  
       Non dicit aliquid, quod possit libere  
 120     Pro suis oculis verum ostendere.  
       Largi et liberi præ nationibus,  
       Et curiales sint in suis domibus,  
       Quos invitaverint de bonis omnibus  
       Pascent egregie sine defectibus.

Nam sicud digni sunt, abundant panibus,  
 Vino et oleo, carne et piscibus,  
 Sua non denegant ullis petentibus,  
 Imo largifluis conferunt manibus.

Isti mendacio voluit jungere  
 130 Quod debent rustici quounque tempore  
 In caula Domini nocte persistere,  
 Aut dabunt singuli nummum pro stercore.

Hoc scribens rusticum in patrem habuit,  
 Qui pro stercoribus in caulis cubuit,  
 Unde Nortfolchiam sordere voluit  
 Paterno scandalo, sed non prevaluit.

Nam vellet citius gens de Nortfolchia  
 Privari penitus bonis et patria,  
 Cum suis baculis ire per hostia,  
 140 Quam semel perpeti ista tam vilia.

Fatetur homines illius patriæ  
 Rudes ut asinos datos incuriæ,  
 Et quod sint stolidi magis quam bestiæ  
 Aserit nequitur scriptor injuriaæ.

Addit ad oppidum si quis itinere  
 Tendat, et de via ceperit querere.  
 Cachinnans rusticus clamabit temere,  
 “ Per crucem ambula, coryumque sequere.”

Hos male comparat rudibus asinis,  
 50 Pejus quam similat stolidus bestiis ;  
 Nam sensu homines majoris nominis,  
 Totius Anglie non sunt in terris.

Illud ridiculum quod fingit de via,  
 Nichil est aliud quam de stultitia  
 Fabula prodiens digne risoria,  
 Cum non sit aliquis qui ferret talia.

Ad forum militant diebus singulis,  
 Saccos de lollis portantes humeris,  
 Scendent cum onere tergora pecoris,  
 160 Et ita reputant quod nil fert oneris.

Hos ita comparat merito bestiis,  
 Si verum diceret; sed quod mendaciis  
 Apertis usus est patet indiciis ;  
 Nam quis denarios daret pro lollis.

Insuper hominem cum suo onere  
 Si equus deferat, quis potest credere  
 Quod equus ambulet plus sine pondere ;  
 In vanum voluit istud proponere.

“ Sta,” dicit rusticus, “ farel, ut consulo ;  
 170 Paulisper sustine dum sursum fuero ;

Ad centum dæmones vade continuo,  
Sic ut non redeas domum denuo !

Quantum studet hie circa frivolum,  
Aperte mentiens patet ad oculum ;  
Quis enim peteret, ut ad diabolum  
Ipsum deveheret suum vehiculum.

Non equos alloqui sic solent homines,  
Ut cum hos seanderint, ad centum dæmones  
Eant, nec redeant, falsi propagines  
Extendit turpiter, exceedens ordines. \*

In domo propria sedent ad prandium,  
Et si quis veniens pulset ad hostium,  
“ Non sumus,” aiunt, “ nunc ad hospitium,  
Vade cum domino,—veni eras iterum.”

Illud pro nichilo hie interseruit,  
Nam in Nortfolchia nunquam diseubuit  
Homo de patria qui clausum habuit  
Supra se hostium ; mos hoc inhibuit.

Ad horam prandii stabunt ad hostium,  
Ut si quis venerit peregrinantum,  
Introducant eum more lætantium,  
Ex tunc cum gaudio gustabunt prandium,

Adhue quod majis est stabunt in compitis  
Spectantes quidem adventum hospitis  
Si quis affuerit, “ Bene veneritis,”  
Dicunt, “ et hodie nobiscum eritis.”

De hoc quod rusticus canem habuerat,  
Æstivo tempore qui mel comedelerat,  
Et inter baculos canem sic presserat,  
Quod ano reddidit quod ore sumpserat.

Ad forum postea istud detulerat,  
Quod volens vendere nequaquam poterat ;  
Nam vase fetido fetorem traxerat,  
Et statum pristinum mellis amiserat.

Quis unquam audit figmentum vilius,  
Sive mendacium detestabilius ;  
Adhuc mel comedat, det Dei filius !  
Ut venter tumeat et crepet medius.

Non est in seculo qui ita faceret,  
Et est stultissimus qui ista erederet,  
Sed ut Nortfolchiæ gentes confunderet,  
Mentiri maluit quam verum diceret.

Verum est siquidem quod in Nortfolchia  
Mellis est undique et lactis copia,  
Canes mel comedunt præ abundantia :  
Nullius boni est ibi penuria.

180

190

200

210

Iste girovagus dum circumierat  
 Patriam, stercora mellita viderat,  
 Quæ sibi colligens mella putaverat,  
 Sic de Nortfolchia fabulam fecerat.

220 Post forum protinus tabernas adeunt,  
 Quod *busket* dicitur bibunt et rebibunt;  
 Postquam sic biberint quod loqui nesciunt,  
 Dicit quod scandere jumentis nequeunt.

Quid *busketh* fuerit qui vult cognoscere,  
 Aqua cum fœcibus est, carens cerere,  
 Qui illud biberit, quis posset credere  
 Tale quid liquidum ebrium facere.

230 Dicit cervisiam quod hi non habeant ;  
 Cum dea Cerere penitus careant ;  
 Exponat quomodo tunc ebrii fiant,  
 Et quibus potibus sese destituant.

Certe non sentio quod aqua fœcea  
 Facere valeat id quod cervisia ;  
 Gens namque redditur pereque ebria  
 Aquam si biberit, est tamen sobria.

240 Concedat [igitur] quod potus hauriant,  
 Qui vi substantiæ viros inebriant ;  
 Aut, quod est sanius, sobrii maneant,  
 Nec sicud retulit ita desipient.

Mentitur viliter quod in itinere  
 Vir de Nortfolchia equino stercore  
 Invenit scarabum, quem tollens psallere  
 Cœpit præ gaudio pro tali volucre,

Dicens “*mi suete brid!* quid de te faciam ?  
 Licet me mordeas non te proiciam :  
 Te domi deferam, et jam te comedam.”  
 Quis unquam audit talem stultitiam  
 Mendax mendacium contexens adicit,

250 Quod quidam rusticus carucam dirigit,  
 Et easu nimium bufonem reperit,  
 Perdicem reputans sub zona posuit.

Quem secum detulit ut inde prandium  
 Sibi conficeret. Tale mendacium  
 Quis unquam finixerat in inproperium ?  
 Bufo pro studio sit ei præmium !

260 Quicquid hic retulit, totum est frivolum,  
 Nugis inanibus contextum symbolum,  
 Vocet ut redicat nichil in nichilum,  
 Pro suo scribere non darem obolum.

Non est homo malus in tota patria ;  
 Est terra penitus veneni nescia ;  
 Serpente, colubro, et mala bestia,

Felix et fertilis caret Nortfolchia.

Satis apertum est quod de invidia

Hoc scriptum prodiit et de malitia.

Assero brevitur falsa sunt omnia;

Scriptori veniat summa ingentia!

De Burgo monachus, ut michi dicitur,

270 Illud composuit quod ante legitur:

Dum tanta falsitas per eum fingitur,

Ab eo veritas deus deseritur.

O Petre claviger et pastor omnium,

Te pie deprecor ut monasterium

Subvertas funditus in quo mendacium

Per falsum monachum cepit exordium.

Vel saltem ruinas sic nugigerulum,

Ut ipsum facias stare monoculum

Inter fratres suos, qui finxit scandalum

280 Contra Nortfolchiæ felicem populum.

Nam quicquid scribitur hic de Nortfolchia

Quod malum nusticat, aut vituperia,

Debet intelligi quod de insania

Capitis monachus narravit sompnia.

Deus omnipotens per suam gratiam

Natus de virgine, quando per patriam

Ivit ut tolleret mundi malitiam,

Transitum fecerat iter per Nortfolchiam.

Ibi receptus est cum magno gaudio,

290 Cum suis omnibus: pro beneficio

Quod illi fecerant, est benedictio

Eis jure data hereditario.

Qui in Nortfolchiam semel intraverit,

Non querit exitum quamdiu vixerit:

Nam quando patriam tam bonam viderit,

Paradisicolum se esse asserit.

Est terra fertilis, plena divitiis,

Bonorum omnium repleta copiis,

Ibi sunt homines sine malitiis,

300 Nec sunt de ploidis utentes palliis.

Ipsi qui literis sunt ibi dediti

Disciplinaribus sunt curis subditi,

Vivunt humiliter sensibus perditii,

Et in sermonibus sunt Dei digitii.

Sunt ibi milites in armis bellici,

Barones nobiles, magnates incliti;

Non sunt de genere Thersitis perditii,

Sed sunt Æacidis de stirpe geniti.

Hoc patet siquidem, si quea ingruerint,

310 Quæ bella moveant, quando convenerint

Majores Angliæ, quod non processerint  
Nortfolchiensium insulti fuerint.

Ubi sunt milites nunc ultra maria,  
Qui magis valeant quam in Normannia?  
Æqua proportio constat in Anglia,  
Cui prævalidos profert Nortfolchia.

Audaces, asperi constant, et rigidi,  
Bella non adeunt pro morte trepidi,  
Parent in acie leones rapidi,  
320 Solo intuitu hos horrent timidi.

Ita transcurrere nolo per maria ;  
Manifestissima sunt hæc veracia,  
Quod magis validi per orbis spacia  
Non constent homines quam in Nortfolchia.

In parte retuli quanta facetia  
Et quanta bonitas sit in hac patria ;  
Si semper scriberem et meter omnia,  
Non possem exprimi terræ nobilia.

At ne fastidium sit multum legere,  
330 Tempus est carminum finem imponere :  
Sed quædam supersint quæ volo petere,  
Quæ michi dominus velit concedere !

Dignare, Domine, nunc maledicere  
Augustum Cæsarem qui sic describere  
Terram Nortfolchiæ præcepit temere,  
Et falsum nuncium una confundere.

Scriptoris oculos velis eruere,  
Linguam et digitos deesse abscindere ;  
Ne penna liceat archana findere,  
340 Nec secum libeat frivola fingere.

Gentem Nortfolchiæ da, Deus, prospere  
Quacunque fuerit in pace vivere ;  
Illos qui invident, eis disperdere  
Velis, ut desinant eis detrahere.

Nolo cujuspiam iras incurrere,  
Hoc solum audeo patenter dicere,  
Nortfolchiensium cum sim de genere,  
Decet me patriam meam defendere.

Qui me polluerit luto vel pulvere,  
350 Licet ut audeam istud excutere,  
Siquis quod scripserim vult reprehendere,  
Scribat, et præsto sum illi rescribere.

Constare facio de meo nomine,  
Sum Dei gratia dictus cognomine,  
De Sancto nuncupor Omero, crimine  
Me mundes deprecor tu autem, Domine.

CARMINUM RESONANTIUM

SPECIMEN,

EX CODICE MSTO. ARUNDELIANO.

## CARMINUM RESONANTIUM

### SPECIMEN.

---

#### I.

Præclusi viam floris  
Vis reserat caloris,  
Laxatis terræ poris,  
Compescuit algoris  
                        repagula, dans aurula  
Clementiam teporis ;  
                        suppullulant et stimulant  
Blandimenta furoris.  
O ! vincit amor omnia ;  
Felix amor miseria  
A dulci morbo langueor,  
Quo fit beate pereor.

Cùm militat Dione  
Cum tenero tyrone,  
Huic Pallas cum Junone  
Et pauca legione  
                        se obicit, nec profuit  
Hoc sudans in agone :  
                        nam frigeo indicio,  
Spes rapta est Coronæ.  
O ! vincit, etc.

Se sociam laboris  
Pollicita Lichoris,  
Remedium languoris  
Dat risus blandioris,  
                        lasciviam et gratiam  
Non abnegat favoris,  
                        frons libera, frons tenera,  
Nec prodiga pudoris.  
o ! vincit, etc.

Nec milite votivo  
Castra Diones privo,

Dum blandi redivivo  
 Furoris incentivo  
     excrucior, ha! morior;  
 In cuius est quod vivo,  
     respondeat et faveat  
 Consensu relativo.  
     O! vincit amor, etc.

Purpurei labelli,  
 Æmulans aura melli,  
 Oris honos tenelli,  
 Mens aliena felli,  
     et nutibus locacibus  
 Me capiunt ocelli,  
     ut sirtibus felicibus  
 Mens nequeat avelli.  
     O! vincit amor omnia, etc.

## II.

Ipsa, quæ vivere  
     michi reddidit,  
 Cessit prospere,  
     spe plus accidit  
 Menti miseræ;  
 Quæ dum temere  
     totam tradidit  
 Se sub Venere,  
 Venus æthere  
     risus edidit  
 Læto sidere.  
 Desiderio  
     minus efficit,  
 Dum vix gaudio  
     pectus sufficit  
 Quod concipio;  
 Dum Venerio  
     flore reficit  
 Me colloquio,  
 Dum quem haurio  
     favus allicit  
 Dato basio.  
 Sæpe resero  
     cursum liberum  
 Sinu tenero;  
     Sic me superum